SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

CAMPUS  LARANJEIRAS DO SUL

Rodovia BR 158 – Km 405, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-970, 42 3635-0006
extensao.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 11/COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS

LARANJEIRAS DO SUL/CAECLS/UFFS/2025

RETIFICAÇÃO  DA  HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  PARA  SELEÇÃO  DE
BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DE AÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA NO CAMPUS
LARANJEIRAS  DO  SUL,  INSTITUCIONALIZADAS  COMO  DE  DEMANDA
ESPONTÂNEA, SEGUNDO CRITÉRIOS E RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº
223/GR/UFFS/2025, CONFORME EDITAL Nº 9/CAECLS/UFFS/2025.

A COORDENAÇÃO ADJUNTA DE EXTENSÃO DO CAMPUS LARANJEIRAS

DO SUL,  torna público o edital de retificação da homologação das inscrições recebidas, dando

sequência à seleção de bolsistas e voluntários para atuação em Ações de Extensão e Cultura do

campus Laranjeiras do Sul, institucionalizadas como de demanda espontânea, segundo critérios do

Edital nº 223/GR/UFFS/2025 de cotas de bolsas acadêmicas de extensão e cultura.

ONDE LÊ-SE:

1.1.4

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Circuitos Educativos no Campus Laranjeiras
do Sul-PR  (EXT-2025-0107)

Martinho Machado
Junior

1)  Abelardo Valente
Chivota  (Matrícula:
20250005970)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25, às 9 h, no
link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de

duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

2)  Eva  de  Fatima
Quadros  (Matrícula:
20250007938)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25, às 9:30 h,
no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

3)  Maria  Eduarda
Miguel  Dreher
(Matrícula:
20250001086)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25,  às  10  h,
no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar

um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

4)  Ellen  Rainai
Silva Gomes Santos
(Matrícula:
2212503029)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25,  às  10:30
h,  no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

5) Emilly Tainara da
Silva  Mohr
(Matricula:
2312713010)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25, às 11 h, no
link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd

Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

1.1.8

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Permanecer:  esporte  e  acolhimento
no campus Laranjeiras  do  Sul
(EXT -2025-0146)

Betina Muelbert

1) Ana Paula Ramos
Felix  (Matrícula:
2312503004)

 Deferida.

2)  Antonio  Miguel
Mendes  Vieira
(Matrícula:
2312601028)

Deferida.

3)  Ellen  Raiani
Silva Gomes Santos
(Matrícula:
2212503029)

Deferida.

4)  João  Vithor  da
Costa  Dias  de
Santana  Maciel
(Matrícula:
2312503011)

Deferida.

5)  Kethellyn
Fernanda dos Santos
(Matrícula:
2312503013)

Deferida.

6)  Laura  Victoria Deferida.

Zapatoski
(Matrícula:
2112503043)

7)  Maylla  Maiara
Costa  Silva
(Matrícula:
2112510021)

Deferida.

8) Nathascha Moura
Carvalho
(Matrícula:
2212503017)

Deferida.

9)Vitor  Gabriel
Mocellin  de  Souza
(Matrícula:
2312503033)

Deferida.

LEIA-SE

1.1.4

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Circuitos Educativos no Campus Laranjeiras
do Sul-PR  (EXT-2025-0107)

Martinho Machado
Junior

1)  Abelardo Valente
Chivota  (Matrícula:
20250005970)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25, às 9 h, no
link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo

musical,  e
transições.

2)  Eva  de  Fatima
Quadros  (Matrícula:
20250007938)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25, às 9:30 h,
no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

3)  Maria  Eduarda
Miguel  Dreher
(Matrícula:
20250001086)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25,  às  10  h,
no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

4)  Ellen  Rainai
Silva Gomes Santos
(Matrícula:
2212503029)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25,  às  10:30
h,  no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

5) Emilly Tainara da
Silva  Mohr
(Matricula:
2312713010)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25, às 11 h, no
link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími

caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

6)  Guilherme
Gabriel  Santos
Nessa  (Matrícula:
20250001747)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25,  às  11:30
h,  no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química
em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

7)  Neri  Bittencourt
Junior  (Matrícula:
2012202009)

Deferida  com
entrevista  online  a
ser  realizada  no dia
08/05/25,  às  12  h,
no  link
https://meet.google.
com/yxs-yngv-vpd
Para  a  entrevista,  o
candidato deverá
elaborar e apresentar
um reels para Instag
ram ( 1  minuto  no
máximo  de
duração),  conforme
as  orientações
abaixo:

a)  O escolherá  uma
das  entrevistas
disponíveis no canal
do Youtube Química

em
Arte (https://www.y
outube.com/c/Quími
caemArte) para
elaborar o reels;

b)  O reels deve
conter  inserção  de
legenda,  fundo
musical,  e
transições.

1.1.8

Título da Ação Coordenador
Acadêmicos que
enviaram
inscrição.

Situação da
inscrição recebida

Permanecer:  esporte  e  acolhimento
no campus Laranjeiras  do  Sul
(EXT -2025-0146)

Betina Muelbert

1)  Alison  Kauan
Zawitoski  Silva
(Matrícula
:20240012569)

Deferida.

2) Ana Paula Ramos
Felix  (Matrícula:
2312503004)

 Deferida.

3)  Antonio  Miguel
Mendes  Vieira
(Matrícula:
2312601028)

Deferida.

4)  Ellen  Raiani
Silva Gomes Santos
(Matrícula:
2212503029)

Deferida.

5)  João  Vithor  da
Costa  Dias  de
Santana  Maciel
(Matrícula:
2312503011)

Deferida.

6)  Kethellyn
Fernanda dos Santos
(Matrícula:
2312503013)

Deferida.

7)  Laura  Victoria
Zapatoski
(Matrícula:
2112503043)

Deferida.

8)  Lucas  Volmir
Langhinotti
Antoniazzi
(Matrícula:

Deferida.

2112503052)

9)  Maylla  Maiara
Costa  Silva
(Matrícula:
2112510021)

Deferida.

10)  Nathascha
Moura  Carvalho
(Matrícula:
2212503017)

Deferida.

11)Vitor  Gabriel
Mocellin  de  Souza
(Matrícula:
2312503033)

Deferida.

CEYÇA LIA PALEROSI BORGES

Coordenadora Adjunta de Extensão do Campus Laranjeiras do Sul

Laranjeiras do Sul, 12 de maio de 2025.